



РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к Конституции Удмуртской Республики»

В соответствии с частью 1 статьи 37 Конституции Удмуртской Республики, пунктом 1 статьи 6 Закона Удмуртской Республики от 8 июня 2000 года № 177-П «О Президенте Удмуртской Республики»:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Удмуртской Республики прилагаемый проект закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к Конституции Удмуртской Республики».

2. Полномочному представителю Президента Удмуртской Республики в Государственном Совете Удмуртской Республики представить проект закона Удмуртской Республики, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения, при его рассмотрении Государственным Советом Удмуртской Республики.

Президент
Удмуртской Республики **А.А. Волков**

г. Ижевск
07 апреля 2011 года
№ 78-РП



**ЗАКОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

О внесении поправок к Конституции Удмуртской Республики

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

«___» _____ 2011 года

Статья 1

Внести к Конституции Удмуртской Республики (Известия Удмуртской Республики, 1994, 21 декабря; 2000, 8 апреля, 22 апреля, 8 декабря; 2002, 27 февраля, 17 сентября; 2003, 22 октября, 28 октября; 2006, 31 января; 2007, 5 декабря; 2009, 20 октября; 2010, 14 мая) следующие поправки:

- 1) в части 1 статьи 9 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
- 2) в части 1 статьи 32 цифры «100» заменить цифрами «90»;
- 3) в части 1 статьи 36:
 - а) в пункте 7.1 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;
 - б) в пункте 7.2 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;
 - в) в пункте 7.3 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - г) в пункте 21 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - д) в пункте 25 слово «Президенту» заменить словом «Главе»;
- 4) в статье 37:
 - а) в части 1 слово «Президенту» заменить словом «Главе»;
 - б) в части 2 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;
 - в) в части 3 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
- 5) в статье 39:
 - а) в части 1 слово «Президенту» заменить словом «Главе»;
 - б) в части 2 слово «Президент» заменить словом «Глава», слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

- в) в части 3 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;
- б) в статье 43:
 - а) в пункте 2 части 1 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;
 - б) в части 2 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
 - в) в части 2.1 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
 - г) в части 3 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - 7) в наименовании шестой главы слово «Президент» заменить словом «Глава»;
- 8) в статье 44 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
- 9) в статье 45:
 - а) в части 1 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;
 - б) в части 2 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - в) в части 3 слово «Президентом» заменить словом «Главой», слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - г) в части 4 слово «Президент» заменить словом «Глава», слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;
 - д) в части 5 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
- 10) в статье 46:
 - а) в части 1 слово «Президент» заменить словом «Глава», слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - б) в части 3 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - в) в части 4 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - г) в части 5 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
- 11) в статье 47:
 - а) в абзаце первом слово «Президент» заменить словом «Глава»;
 - б) в пункте 7 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - в) в пункте 10 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словом «Главы»;
 - г) в пункте 24 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
- 12) в статье 48:
 - а) в части 1 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
 - б) в части 2 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - в) в части 3 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;
- 13) в статье 49:
 - а) в части 1 слово «Президента» заменить словом «Главы», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти»;
 - б) в части 2 слово «Президенту» заменить словом «Главе», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы государственной власти»;
 - в) в части 3 слово «Президент» заменить словом «Глава»;
- 14) в статье 50:

а) в части 1 слово «Президента» заменить словом «Главы», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа государственной власти», слово «Президент» заменить словом «Глава», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти»;

б) в части 2 слова «Президентом Удмуртской Республики» заменить словами «Главой Удмуртской Республики», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти»;

15) в статье 51:

а) в части 1 слово «Президент» заменить словом «Глава», слово «Президентом» заменить словом «Главой», слово «Президента» заменить словом «Главы»;

б) в части 1.1 слово «Президент» заменить словом «Глава», слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в) в части 2 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;

г) в части 2.1 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;

д) в части 3:

в абзаце первом слово «Президенту» заменить словом «Главе»;

в пункте 1 слово «Президент» заменить словом «Глава»;

в пункте 3 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

е) в части 4 слово «Президенту» заменить словом «Главе»;

ё) в части 5 слово «Президенту» заменить словом «Главе», слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;

ж) в части 6 слова «Президента Удмуртской Республики» заменить словами «Главы Удмуртской Республики»;

з) в части 8 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

и) в части 8.1 слова «Президент Удмуртской Республики» заменить словами «Глава Удмуртской Республики», слово «Президента» заменить словом «Главы»;

к) в части 9 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

л) в части 10 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

16) в статье 53 слово «Президента» заменить словом «Главы», слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

17) в статье 54:

а) в пункте 3 части 2 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

б) в части 4 слово «Президент» заменить словом «Глава»;

18) в статье 55:

а) в части 1 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

б) в части 2:

в пункте 1 слово «Президенту» заменить словом «Главе»;

в пункте 2 слово «Президенту» заменить словом «Главе», слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в пункте 5 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

19) в части 2 статьи 58 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

20) в статье 60 слово «Президент» заменить словом «Глава»;

21) в статье 70 слово «Президент» заменить словом «Глава».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и применяется в порядке, установленном настоящей статьёй.

2. Положения Конституции Удмуртской Республики (в редакции настоящего Закона), устанавливающие наименование высшего должностного лица Удмуртской Республики, применяются к высшему должностному лицу Удмуртской Республики, решение о наделении полномочиями которого будет принято после вступления в силу настоящего Закона.

3. Положения части 1 статьи 32 Конституции Удмуртской Республики (в редакции настоящего Закона) применяются к количеству депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики, выборы которых будут назначены после вступления в силу настоящего Закона.

Президент
Удмуртской Республики

А.А. Волков

г. Ижевск

